[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ года

                     № _____
станица Придорожная
О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Придорожного сельского поселения Каневского района

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 03 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 05 ноября 2014 года №97«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Придорожного сельского поселения Каневского района»:
1.1. Пункт 5 постановления  дополнить абзацем:
«Лица, имеющие дипломы специалиста или магистра с отличием, в течении трех лет со дня выдачи диплома могут претендовать на поступление на ведущие должности муниципальной службы, имея минимальный стаж муниципальной службы (гражданской службы) или стаж работы по специальности равным одному году.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Придорожного сельского
поселения Каневского  района                                                            А.Н. Камышан
    ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Придорожного сельского

поселения Каневского района

от 05.11.2014 года № 97
Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы в администрации Придорожного

сельского поселения Каневского района

	№

п/п
	Наименование

должности
	Группа

должностей
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального

образования
	к стажу муниципальной службы или

стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Заместитель главы

Придорожного сельского поселения

Каневского района
	главная
	Высшее образование по направлениям:

«Государственное и муниципальное управление»
«Юриспруденция»
«Мелиорация»

«Механизация сельского хозяйства»
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»

«Культура и искусство»

«Агрономия»

«Зоотехния»

«Агроинженерия»
	Минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) 2 года или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет

	2.
	Начальник общего отдела
администрации

Придорожного сельского поселения Каневского района
	ведущая
	Высшее образование по направлениям:

 «Государственное и муниципальное управления» «Образование» «Правоведение»

«Юриспруденция»

«Документоведение и архивоведение»

«Гуманитарные и социальные науки» «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»

«Военное образование»
	Минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) один год или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

	3.
	Начальник отдела учета и

отчетности

	ведущая
	Высшее образование по направлениям:

«Финансы и кредит»

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит» «Экономика»

«Менеджмент»

«Налоги и налогообложения»

«Правоведение»
	Минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) один год или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

Заместитель главы Придорожного
сельского поселения Каневского района                                                                                                                             В.Н. Черная
_1472387964.unknown